



09 de julio del 2021

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO

REFERENCIA : EDENORTE-DAF-CM-2021-0047

Yo, **Deysi Estévez**, en mi calidad de Directora de Finanzas de **Edenorte Dominicana, S.A.****CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

EDENORTE-DAF-CM-2021-0047 ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES PARA EDENORTE DOMINICANA, PRIMERA CONVOCATORIA.

ITEM	CÓDIGO (EDENORTE)	CÓDIGO UNSPSC 1*	CUENTA PRESUPUESTARIA 2*	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO S/ITBIS RDS	PRECIO UNITARIO C/ITBIS RDS	MONTO TOTAL C/ITBIS RDS
1	5000020	44121701	2.3.9.2.01	BOLIGRAFO AZUL	UN	8,000	13	15.34	122,720.00
2	5000032	44121511	2.3.9.2.01	CAJA CARTON PARA ARCH. 5" X 11" X 15"	UN	1,500	106	125.08	187,620.00
3	5000053	44122110	2.3.9.2.01	CINTA ADHESIVA 1/4"	UN	1,000	48	56.64	56,640.00
4	5000054	44122110	2.3.9.2.01	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA	UN	300	188	221.84	66,552.00
5	5000055	44122110	2.3.9.2.01	CINTA PARA EMPAQUE TRANSPARENTE 2"	UN	800	69	81.42	65,136.00
6	5000069	44122104	2.3.9.2.01	CLIPS GRANDES	CJ	1,000	24	28.32	28,320.00
7	5000159	44121708	2.3.9.2.01	MARCADOR NEGRO PIZARRA	UN	300	51	60.18	18,054.00
8	5000251	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE BLANCO 9" X 12" CON LOGO IMPRESO	UN	400	22	25.96	10,384.00
9	5000254	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 10" X 13"	UN	1,000	6	7.08	7,080.00
10	5000255	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 10" X 15"	UN	1,000	6	7.08	7,080.00
11	5000256	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 14" X 16"	UN	1,000	8	9.44	9,440.00
12	5000257	44121503	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 6" X 9"	UN	1,000	4	4.72	4,720.00
13	5000259	44122023	2.3.9.2.01	TABLILLA C/GANCHO 8 1/2" X 11" N	UN	200	85	100.30	20,060.00
14	5000268	44121618	2.3.9.2.01	TUERA DE 7"	UN	300	24	28.32	8,496.00
15	5000289	44121615	2.3.9.2.01	GRAPADORA (30 HOJAS)	UN	200	157	185.26	37,052.00
16	5000738	44122110	2.3.9.2.01	ETIQUETA ADHESIVA 1" x 2-5/8"	UN	100	542	639.56	63,956.00
17	5000743	44121708	2.3.9.2.01	MARCADOR PERMANENTE PUNTA BISELADA	CJ	500	180	212.40	106,200.00
18	5000051	44121622	2.3.9.2.01	CERA DACTILAR PARA CONTAR	UN	300	42	50	15,000.00
19	5000125	44121804	2.3.9.2.01	GOMA DE BORRAR	UN	300	3	3.73	1,119.00
20	5000237	44121613	2.3.9.2.01	SACAGRAPAS	UN	500	12	14.37	7,185.00
21	5000238	44121619	2.3.9.2.01	SACAPUNTA	UN	400	5	5.37	2,148.00
22	5000226	44121710	2.3.9.2.01	REGLA DE 12"	UN	300	5	6.32	1,896.00
TOTAL									846,858.00

PRESUPUESTO: OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$846,858.00), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **COMPRA MENOR.**

SOLPEDS: 30000263 Y 30000272.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


DEYSI ESTÉVEZ
Directora de Finanzas



CGD



- ¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.
- ² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.